et ordinationes regias super hoc editas, aliquis extra bailliviam aut senescalliam
in qua degit trahi non debeat sive possit, nichilominus nonnuli prelati et alie per-
sone ecclesiastice in Romana curia et alibi commorantes dictos conquerentes, aut
eorum aliquos, in curia Romana coram auditoribus et aliis judicibus et officiariis
ipsius Romane curie, extra regnum nostrum vocari, processibus involvi et excom-
municationum sentenciis innodari, pro causis de quibus cognitio ad judices nos-
tros seculares dignoscitur pertinere, fecerunt et procuraverunt et adhuc faciunt et
procurant indebite, injuste et in ipsorum habitantium gravamen curieque nostre
temporalis prejudicium non modicum, sicut dicunt, supplicantes per nos eis
super hoc de opportuno remedio provideri. Quapropter vobis precipimus et man-
damus quatinus dictis prelatis et aliis personis ecclesiasticis de quibus expedient
et fueritis requisiti ex parte nostra, inhibeatis aut faciatis inhiberi ne dictos con-
suies et habitantes Lugduni aut alterum eorum in Romana curia aut alibi coram
auditoribus vel aliis judicibus ecclesiasticis, pro causis de quibus cognido ad in-
dices nostros temporales et non ad alios debet pertinere, evocari, processibus
involvi aut excommunicationis sententiis innodari faciant aut procurent, visoque
id fied permittatis, sed ipsos prelatos et alias personas ecclesiasticas ad revocan-
dum et annullandum seu revocari faciendum eorum sumptibus et expensis si quid
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in contrarium factum fuerit per juris remedia opportuna et in talibus assueta,
vocatis evocandis, compellatis aut faciatis indilate compelli, in causa oppositionis
ministrantes inter partes, ipsis auditis, celeris justicie complimentum, impetratio-
nibus subreptitiis ad hoc contrariis non obstantibus quibuscunque. Datum Pari-
sius, die XIII Maii, anno Domini millesimo CGC° octogesimo septimo et regni
nostri septimo.

Sic signate : Per consilium : N. Gaignart.

Comme ceulx de Lion puent prandre et mettre les monnoyes de l'empire.

4 Septembre 1387.

CHARLES, par la grace de Dieu roy de France, au bailli de Mascon ou
a son lieutenant a Lion salut. Le procureur de la ville de Lion nous a
fait humblement supplier que comme ladicte ville de Lion soit prés des

marches de l'empire et aient a costume les bourgois et habitans d'icelle ville faire
fais de merchandises avec ceulx de la conté de Savoie, de notre Dauphiné et ail-
leurs de l'empire, et pour ce souventefois leur convenir prandre, allouer et mettre
en leurs paiemens la monoye aiant cours audit pais de Savoye et ailleurs es par-
ties de l'empire, ou autrement ilz recevroient grans dommages et perdes en leurs
dictes marchandises, et pour occasion de ce que vous et aucuns noz autres offi-
ciers dictes que en prenant lesdictes monnoyes du coing de l'empire il mespre-
nent et viennent contre les ordonnances royaulx sur ce faictes, vous ou aucuns
desdiz officiers les avés volu et voulez mettre a finances et traire a composition
et amende, requerans que sur ce leur vuellions pourveoir de remede convenable.
Pour ce est il que nous aians consideration es choses dessus dictes et que nous
aides aians cours en la dicte ville sont de plus grant emolument de ce que lesdis
mercheans de l'empire viennent merchander en la dicte ville de Lion, laquelle
chose il ne ferient point si les dis bourgois et habitans ne prenoient et allouent
la dicte monnoye de l'empire comme il font la meme, auxdis bourgois et habi-
tans de Lion et des villaiges d'environ avons donné et donnons de grace espécial
pour la teneur de ces presentes congié et licence qu'il puissent prandre, mettre et
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allouer toutes et quantefois il voudront les monnoies du coing de Savoye et du
Dalphiné jusque au terme d'un an a compter de la date de ces presentes, en leur